Регистрационный номер
№ __________________
от «_____»____________20____
	      Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 55»
      Старостиной Ольге Сергеевне

от родителя (законного представителя)
Фамилия _____________________________________

Имя _________________________________________

Отчество_____________________________________

Место регистрации:

город_________________________________________

район_________________________________________

улица_________________________________________

дом ___________корп. _______________кв._________

телефон_______________________________________

Паспорт: серия_______________№________________

выдан(кем, когда) ______________________________

______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
        Прошу зачислить в 1 класс МБОУ СШ № 55 моего ребёнка
_____________________________________________________________________________________
(полностью - фамилия, имя, отчество ребёнка)

«___»
года рождения,

зарегистрированного (ую) по адресу: _________________________________________________________,
проживающего (ую) по адресу:______________________________________________________________.
      На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка_____________________________________, обучение на ___________________________ языке и изучение родного________________________ языка и литературного чтения на родном ________________________языке.

       С Уставом МБОУ СШ № 55, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами, учебным планом и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а)  _________________.
       Уведомляю о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на основании:
· Зарегистрирован на закрепленной за образовательной организацией территории;

· В школе обучаются его полнородные и неполнородные братья(сестры);

· Относится к детям других (указать какой) категории граждан,_______________________________
___________________________________________________________________________________________
       Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г.  № 15-ФЗ «О персональных данных» ______________________.
    Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
«______»__________________202___                                                       ___________/____________________/
К заявлению прилагаются следующие документы:
· копия свидетельства о рождении ребенка с копией вкладыша о гражданстве;
· копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на   закрепленной территории или справка о приеме документов для регистрации по месту жительства;
· справка с места работы родителя или законного представителя (при наличии права внеочередного  или первоочередного приема на обучение);
· копия документа об опеке или попечительстве – при необходимости;

· копия СНИЛС родителя, ребенка;

· копия медицинского полиса.